PAGE
2

В С Е Р О С С И Й С К И Й    П Р О Ф Е С С И О Н А Л Ь Н Ы Й    С О Ю З

Р А Б О Т Н И К О В    Р О С С И Й С К О Й    А К А Д Е М И И    Н А У К

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ПРЕЗИДИУМ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Москва

17-18 июня 2019 г.
 № 12-08-03
О ситуации в ИСМАН РАН
Заслушав и обсудив информацию председателя Профсоюза В.П. Калинушкина о поступившем заявлении по постановке на учет в Профсоюз от первичной профсоюзной организации Профсоюза, созданной ранее в ИСМАН РАН, о решении Совета Московской региональной организации Профсоюза, рассмотревшей на своем заседании вопрос о постановке на учет этой первичной профсоюзной организации, о положениях Устава Всероссийского профессионального союза работников Российской академии наук (Устав Профсоюза), устанавливающих полномочия выборных коллегиальных органов Профсоюза, Президиум Центрального совета Профсоюза работников РАН   П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. На основании пункта 21 и пункта 24 статьи 54 Устава Профсоюза в связи с возникновением спорного случая, связанного с внесением изменений в реестр организаций Профсоюза и с разъяснением положений Устава внести вопрос о рассмотрении заявления по постановке на учет в Профсоюз от первичной профсоюзной организации Профсоюза, созданной ранее в ИСМАН РАН, в повестку ближайшего заседания Центрального Совета Профсоюза.

Отв.  Калинушкин В.П.
Председатель Профсоюза                                                       В.П. Калинушкин